
FF Hasselhorst

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Crafter 35

Aufbau:

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Florian Celle 14/19-1

Kennzeichen: CE-F 1419

Baujahr: 2020

Indienststellung: 2020

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.986 mm

2.040 mm

2.690 mm

3.046 kg

3.500 kg

130 kW / 177 PS

1.968 cm³

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Lohheide (Hasselhorst).

Das Fahrzeug dient ebenfalls in der Führungsgruppe der Kreisfeuerwehrbereitschaft als MTW.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.04.2025              1 von 1


