

Mannschaftstransportwagen



Fahrgestell: Volkswagen Crafter 35
Aufbau: Redcar
Besatzung: 1/7
Funkrufname: Florian Celle 14/19-1
Kennzeichen: CE-F 1419
Baujahr: 2020
Indienststellung: 2020

Technische Daten:

Länge:	5.986 mm
Breite:	2.040 mm
Höhe:	2.690 mm
Leermasse:	3.046 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.500 kg
Leistung:	130 kW / 177 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Lohheide (Hasselhorst):

Das Fahrzeug war bis Juni 2021 ebenfalls in der Führungsgruppe der Kreisfeuerwehrbereitschaft als MTW eingebunden.